
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДОНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ВЕТЕРАНА ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ, 

КАВАЛЕРА ОРДЕНА "КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ" ДАВИДЕНКО ВАСИЛИЯ 

ПРОКОФЬЕВИЧА" СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «ДОНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.П.ДАВИДЕНКО») 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2024                                                                                                                                № 320-о  

                                                                           

О временном переходе на 

реализацию основных  

образовательных программ  

с применением электронного  

обучения и дистанционных  

образовательных технологий 

 

        

     В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от  

11.10.2023г. №1678 "Об утверждении Правил применения организациями, 

осуществляющими образователь-ную деятельность, электронного обучения, дистанционных 

образовательных технологий при реализации образовательных программ», Положением об 
электронном и дистанционном обучении в  МБОУ «Донская школа имени В.П. Давиденко», 

утвержденным приказом по школе от 30.08.2024 № 319-о, в связи с размещением в здании  

МБОУ «Донская школа имени В.П. Давиденко» избирательного участка, с целью 

обеспечения безопасности обучающихся и образовательного процесса  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

      1.Перейти на реализацию основных образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий с 04 по 06 сентября 2024 года. 

      2.Утвердить режим трудового дня педагогических работников при реализации основных 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий согласно педагогической нагрузке на 2024-2025 учебный год. 

      3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Писаной Е.В.: 

      3.1. До 02.09.2024 проинформировать педагогических работников о сроках и порядке 

перехода на реализацию основных образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий. 

     3.2. До 03.09.2024 организовать обучение по основным образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в соответствии с 

Положением об электронном и дистанционном обучении в  МБОУ «Донская школа имени 

В.П. Давиденко». 

    3.3. До 06.09.2024 вкючительно осуществлять контроль за реализацией основных 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий. 

   3.4. До 06.09.2024 вкючительно обеспечить мониторинг хода образовательного процесса с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 

   4.Классным руководителям 1-11-х классов: 



     4.1. До 02.09.2024 проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках и порядке перехода на реализацию основных образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 

     4.2. До 03.09.2024 провести целевой инструктаж обучающихся по охане труда о правилах 

поведения в быту во время образовательного процесса с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий с регистрацией в журналах 

регистрации инструктажей по охране труда. 

    5.Учителям начальных классов и учителям-предметникам: 

    5.1. До 06.09.2024 осуществлять образовательный процесс с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий в соответствии с расписанием 

занятий. 

    5.2. До 06.09.2024 обеспечить ведение учета результатов образовательного процесса в 

электронном журнале. 

    6.Возобновить образовательный процесс в очном режиме с 09 сентября 2024 года. 

    7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                                      Н.В. Мельник 

 

 

 

 

 

 

 

 


